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Die Terrassenmosel mit ihren Steilhängen aus Blau-
schiefer und ihren sonnigen Südlagen bietet ein welt-
weit einzigartiges Zusammenspiel aus mildem Klima und 
mineralhaltigen Böden, auf denen besonders der Riesling, 
aber auch andere Rebsorten wie z.B. Spätburgunder und 
Regent optimale Bedingungen finden.

Ursprung unserer Weine ist die nähere Umgebung, der 
„Cochemer Krampen“. Hier handelt es sich überwiegend 
um den moseltypischen Riesling aus Schiefersteillagen, 
den wir mit viel Sorgfalt ausbauen. Dabei vergären wir 
unsere Weißweine in Edelstahltanks. 

Seit einigen Jahren vinifizieren wir auch Weißweine, mit 
für die Region ungewöhnlichen Methoden in ganz spezi-
ellen Fässern. So wird „Mosaik“ – unser gemischter Satz, 
viele Rebsorten in einem Weinberg – in gebrauchten Bar-
riques vergoren und ausgebaut.

„ARS IN VITRO“ und „GRAUSCHIEFER“ wurden im Ton-
neau (500 Ltr.) aus Eichendauben und Akazienholzböden 
vinifiziert. Der Holzeinsatz gibt den Weinen Struktur und 
Rückgrat ohne geschmacklich hervorzutreten. Hierdurch 
entstehen charaktervolle, dichte und komplexe Weine mit 
ganz außergewöhnlicher Aromatik.

Immer mehr setzen wir auf die Zusammenarbeit mit 
Kollegen. Dabei legen wir größten Wert auf die Qua-
litätsphilosophie der Partnerbetriebe und kaufen nur 
ausgesuchte Partien von Trauben oder Frischmost, die 
wir zumeist selbst vinifizieren. So sind wir in der Lage, 
auch Elbling, Weiß- und Grauburgunder in der von Ihnen  
geschätzten Qualität anzubieten.

Unser Rotweinsortiment besteht aus den Rebsorten Spät-
burgunder (Pinot Noir) und Regent. Durch konsequente 
Ertragsreduzierung und sorgfältigen Ausbau der Rotwei-
ne teilweise in Barriquefässern werden auch hier beste 
Qualitäten erzielt.

Wir haben unser Sortiment für Sie erweitert und bieten  
– exklusiv in Cochem – eine Auswahl von Weinen der  
international renommierten Weingüter unserer Region in  
Vinothek und im Genusskontor an.

- Franzen, Bernkasteler Ring
- Heymann-Löwenstein, VDP
- Dr. Loosen, VDP
- Markus Molitor, Bernkasteler Ring
- Schloss Lieser, Thomas Haag, VDP
- van Volxem, VDP

Mit großer Freude haben wir die Weingüter besucht,  
die Menschen und Philosophien kennen- und die Weine 
schätzen gelernt. 

Bei der Auswahl Ihres Weines sind wir gerne behilflich. 
Für Beratungen, weitere Info und Bestellungen können 
Sie sich telefonisch oder per E-Mail an uns wenden.

Zutaten und Nährwerte

WEINANGEBOT 2-2025
Gültig ab August 2025



TROCKENE WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss! € Nr.

2023 Burg Cochem
Weißwein Cuvée · Qualitätswein* 
A: 12,0  R: 9,8  –  750 ml

6,90
(9,20/L)

0123

2022 Chardonnay
Qualitätswein*
A: 12,5  R: 5,6  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

0422

2024 Grauburgunder Classic	
Qualitätswein*
A: 12,5  R: 7,0  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

0524

Mosaik	
2019 Cuvée des Blancs	
Qualitätswein
A: 12,5  R: 2,0  –  750 ml

9,50
(12,66/L)

0619

Mosaik	
2017 Cuvée des Blancs
Qualitätswein
A: 13,0  R: 6,6  –  750 ml

15,00
(20,00/L)

2018

TROCKENE RIESLING WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss! € Nr.

2024 Riesling-Hochgewächs	
Qualitätswein* 
A: 12,5  R: 7,9  –  750 ml

10,90
(14,53/L)

0924

2023 Schieferterrassen Trocken	
Riesling von Alten Reben
Qualitätswein*
A: 12,0  R: 7,8  –  750 ml

12,50
(16,66/L)

0723

2024 Spätlese Trocken	
Riesling von alten Reben
Valwiger Herrenberg - Prädikatswein* 
A: 12,0  R: 9,4  –  750 ml

16,00
(21,33/L)

1124

Alte Reben - Goldkapsel	
2023 Riesling Auslese Trocken
Valwiger Herrenberg - Prädikatswein* 
A: 12,5  R: 8,2  –  750 ml

19,50
(26,00/L)

1123

2017 Auslese Trocken	
Riesling von alten Reben
Cochemer Nikolausberg - Prädikatswein 
A: 13,5  R: 5,0  –  750 ml

19,50
(26,00/L)

0817

Ars in Vitro 2023	
Riesling Réserve - von alten Reben 
Qualitätswein*
A: 14,5  R: 3,5  –  750 ml

19,50
(26,00/L)

0724

HALBTROCKENE WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss! € Nr.

2024 Burg Cochem 	
Weißwein Cuvée · Qualitätswein*
A: 11,5  R: 19,7  –  750 ml

6,90
(9,20/L)

0224

2024 Weissburgunder Feinherb	
Qualitätswein* 
A: 11,5  R: 19,7  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

0424

2024 Riesling-Hochgewächs	
Qualitätswein* 
A: 12,0  R: 16,6  –  750 ml

10,90
(14,53/L)

1424



2023 Riesling-Hochgewächs Feinherb	
Qualitätswein* 
A: 11,5  R: 20,2  –  750 ml

10,90
(14,53/L)

1023

2024 Riesling-Hochgewächs Feinherb
Qualitätswein* 
A: 11,5  R: 21,2  –  750 ml

10,90
(14,53/L)

1024

2024 Schieferterrassen Feinherb	
Riesling von alten Reben	
Qualitätswein*
A: 11,5  R: 18,6  –  750 ml

12,50
(16,66/L)

0624

2018 Spätlese Feinherb	
Riesling von alten Reben	
Bruttiger Pfarrgarten - Prädikatswein
A: 13,5  R: 16,6  –  750 ml

16,00
(21,33/L)

1218

2017 Spätlese Feinherb	
Riesling von alten Reben	
Valwiger Herrenberg - Prädikatswein*
A: 11,5  R: 24,5  –  750 ml

16,00
(21,33/L)

1217

Mosaik Feinherb	
2021 Cuvée des Blancs 
Qualitätswein
A: 10,5  R: 17,8  –  750 ml

12,50
(16,66/L)

0621

LIEBLICHE + EDELSÜSSE WEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss! € Nr.

2024 Burg Cochem 	
Weißwein Cuvée · Qualitätswein*	
A: 9,5  R: 48,6  –  750 ml

6,90
(9,20/L)

0324

2024 Der Süsse 2.0 	
Qualitätswein*	
A: 8,5  R: 76,2  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

1224

Mosaik	
2023 Cuvée des Blancs	
Qualitätswein*
A: 10,5  R: 36,6  –  750 ml

12,50
(16,66/L)

0623

2023 Riesling-Hochgewächs	
Qualitätswein*
A: 9,5  R: 54,9  –  750 ml

10,90
(14,53/L)

1523

2024 Riesling-Hochgewächs	
Qualitätswein*	
A: 9,5  R: 57,6  –  750 ml

10,90
(14,53/L)

1524

2020 Riesling Kabinett	
Bruttiger Götterlay - Prädikatswein*	
A: 9,0  R: 48,4  –  750 ml

12,50
(16,66/L)

0920

2024 Spätlese Edelsüss	
Riesling von alten Reben	
Valwiger Herrenberg - Prädikatswein*
A: 8,5  R: 79,2  –  750 ml

16,00
(21,33/L)

1324

Grauschiefer	
2018 Riesling von alten Reben	
Qualitätswein
A: 12,5  R: 34,2  –  750 ml

19,50
(26,00/L)

2418

Alte Reben - Goldkapsel	
2023 Riesling Auslese Edelsüss	
Valwiger Herrenberg - Prädikatswein*
A: 8,5  R: 108,0  –  750 ml

19,50
(26,00/L)

1323



ROSÉ
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss! € Nr.

Rotling 2024	
Qualitätswein* 
A: 11,5  R: 27,3  –  750 ml

8,50
(11,33/L)

1824

Paradox 2023	
Spätburgunder Blancs de Noirs	
Qualitätswein* 
A: 12,5  R: 7,4  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

0823

2024 Rosé Feinherb	
Pinot Noir - Qualitätswein*	
A: 12  R: 19,8  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

2124

2024 Rosé	
Pinot Noir - Qualitätswein*	
A: 9,0  R: 55,3  –  750 ml

10,00
(13,33/L)

2224

ROTWEINE
Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss! € Nr.

„Signatur 2023”	
Rotwein Cuvée · Trocken	
Qualitätswein*
A: 13,0  R: 6,2  –  750 ml

11,00
(14,66/L)

1624

„Casanova 2024”	
Rotwein Cuvée Feinherb	
Pinot Noir + Regent	
Qualitätswein*
A: 12,0  R: 15,7  –  750 ml

11,00
(14,66/L)

1724

„Dolce Vita 2023”	
Regent - Qualitätswein*	
A: 11  R: 43,2  –  750 ml

11,00
(14,66/L)

1823

MOSEL-SEKTE 
Flaschengärung - Handgerüttelt

In Zusammenarbeit mit der Saar-Mosel-Winzersekt GmbH 
The League of Wine Champions 2015: Bester Sektproduzent

Ce Soir 
Riesling Trocken

750 ml 14,00
(18,66/L)

Dichtertraum  
Riesling Cremant Brut

750 ml 16,00
(21,33/L)

Rosé Brut 750 ml 16,00
(21,33/L)

Pinot Brut
Burgundercuvée Brut

750 ml 18,00
(24,00/L)

SPIRITUOSEN UND LIKÖRE

Mosel-Riesling-Weinbrand 
V.S.O.P.
Über 3 Jahre im Eichenholzfass gelagert
A: 38 – 500 ml Dekorflasche

19,50
(39,00/L)

Mosel-Riesling-Weinbrand Xo	
Über 6 Jahre im Eichenholzfass gelagert	
A: 38 – 500 ml Dekorflasche

27,50
(55,00/L)

Mosel-Hefebrand
500 ml Dekorflasche

18,50
(37,00/L)

Roter Weinbergspfirsichlikör	
Dekorflasche

500 ml 18,00
(36,00/L)

200 ml 11,00
(55,00/L)

TRAUBENSAFT
Traubensaft Weiss	
100% Fruchtsaft ohne Zuckerzusatz

5,00
(6,66/L)

Unsere Weine enthalten Sulfite. Herkunftsland aller Weine ist Deutschland 
und Anbaugebiet Mosel.  
Bei den angegebenen Analysen-Werten bedeuten: 
A = Vorhandener Alkohol in % Volumen · R = Restsüße in Gramm/Liter 
* = teilweise oder ganz aus zugekauften Trauben/Mosten/Jungwein
Auskristallisierung von Weinstein ist naturbedingt und kein Grund zur  
Beanstandung. Weinstein ist ein weineigener Bestandteil. Die volle Güte des 
Weines bleibt erhalten. Wir verschließen alle Weine mit Drehverschluss!



Cochemer
GENUSSKONTOR

Lassen Sie sich verführen

Genüsse für alle Sinne
● Gutseigene Weine

● Renommierte Gastweingüter

● �Edle Brände und Liköre 
von Hubertus Vallendar

● �Feinste Essige und Senfe 
Cochemer Senfmühle, Vitis

● �Edle Gewürze 
von Pfeffersack & Söhne

● �Schokoladen und Pralinen 
aus den Schokoladenmanufakturen Schell + Coppeneur u.a.

● Leckereien vom Weinbergpfirsich

● Marmeladen und Chutneys

● Geschenkegalerie viele schöne Dinge von

    	     		                      … uvm. 

● Accessoires rund um den Wein

● �Kunst und Kunsthandwerk aus 
Fassdauben und Schiefer 
von Heidi Bogner, Peter Heidemanns, Paul Pellio,  

Doris Gaab-Vögeli

Marktplatz ● 56812 Cochem/Mosel
Tel. 02671/918 995

     Cochemer-Genusskontor
www.cochemergenusskontor.de

„ZUM KAPUZINER”
MOSELWEINGUT RING

VINOTHEK

Moselpromenade  ·  D-56812 Cochem/Mosel
Fon: 02671-1418 · www.moselweingut-ring.de

Vinothek
Gutseigene Weine, Highlights der Mosel:  

Weine berühmter Weingüter 
kompetente Beratung, Verkauf nach Weinprobe 

 ganzjährig geöffnet

April - Oktober, täglich 10.00 - 18.30 Uhr

November - Dezember, Fr. - So. 13.00 - 18.00 Uhr 

im Winter auf Anfrage 

Ausschank 
Bei gutem Wetter genießen Sie unsere Weine auf der 

romantischen Moselterrasse (Selfservice)

Genusskontor
 Ganzjährig geöffnet, Mo - Sa 09.30 - 18.00 Uhr 

So 10.00 - 17.00 Uhr 

nicht an Neujahr (01.01.), Karfreitag und Allerheiligen (01.11.) 



Lieferbedingungen

Ältere Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit. Die Preise ver
stehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Der Versand erfolgt in Spezialkartons mit 6 oder 12 Flaschen 
zum Paketpreis von 11,00 € sowie 15 oder 18 Flaschen zum 
Paketpreis von 14,50 €. Eine Bestellung ab 300,00 € liefern wir 
Ihnen frei Haus! (Versand per DPD, Angebot gültig innerhalb 
Deutschlands, mit Ausnahme der Inseln.)
Im Versandgeschäft bitten wir um Vorkasse.
Bruch- und Versandschäden bitten wir unbedingt vom anliefern-
den Spediteur auf dem Frachtbrief bescheinigen zu lassen.
Die Weine bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Unser Angebot ist freibleibend. Erfüllungsort ist Cochem/Mosel, 
Gerichtsstand Cochem/Mosel.
Gemäß dem Jugendschutzgesetz geben wir keinen Wein und Sekt 
an Jugendliche unter 16 Jahren ab. Branntwein und Liköre wer-
den nicht an Jugendliche unter 18 Jahren abgegeben. Der Käufer  
bestätigt mit Abgabe der Bestellung, dass er das erforderliche  
Lebensalter nach dem Jugendschutzgesetz aufweist.

„ZUM KAPUZINER”
Ulrich J. + Stefanie Ring
56812 Cochem/Mosel
Pater-Martin-Str. 10

www.moselweingut-ring.de
www.cochemergenusskontor.de

Kontakt:
kontakt@moselweingut-ring.de
Fon 0 26 71-82 50 o. - 14 18


